
Министерство труда и социальной защиты населения
Ставропольского края

П Р И К А З

24.12. 2021 г. г. Ставрополь № 557

О признании утратившими силу приказа министерства труда и социальной 
защиты населения Ставропольского края от 03 сентября 2014 г. № 458 «Об 
утверждении административного регламента предоставления государствен
ными учреждениями занятости населения Ставропольского края государ
ственной услуги «Организация проведения оплачиваемых общественных ра
бот» и отдельных положений некоторых приказов министерства труда и со
циальной защиты населения Ставропольского края

В соответствии с Федеральным законом от 28 июня 2021 года 
№ 219-ФЗ «О внесении изменений в Закон Российской Федерации «О Заня
тости населения в Российской Федерации» и статью 21 Федерального закона 
«О социальной защите инвалидов в Российской Федерации»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Признать утратившими силу:
приказ министерства труда и социальной защиты населения Ставро

польского края от 03 сентября 2014 г. № 458 «Об утверждении администра
тивного регламента предоставления государственными учреждениями заня
тости населения Ставропольского края государственной услуги «Организа
ция проведения оплачиваемых общественных работ»;

пункт 5 изменений, внесенных в некоторые административные регла
менты предоставления министерством труда и социальной защиты населения 
Ставропольского края и государственными учреждениями занятости населе
ния Ставропольского края государственных услуг, утвержденных приказом 
министерства труда и социальной защиты населения Ставропольского края 
от 15 июня 2015 г. № 215 «О внесении изменений в некоторые администра
тивные регламенты предоставления министерством труда и социальной за
щиты населения Ставропольского края и государственными учреждениями 
занятости населения Ставропольского края государственных услуг»;

пункт 5 изменений, внесенных в некоторые административные регла
менты предоставления министерством труда и социальной защиты населения 
Ставропольского края и государственными учреждениями занятости населе
ния Ставропольского края государственных услуг, утвержденных приказом 
министерства труда и социальной защиты населения Ставропольского края



2

от 14 июля 2015 г. № 280 «О внесении изменений в некоторые администра
тивные регламенты предоставления министерством труда и социальной за
щиты населения Ставропольского края и государственными учреждениями 
занятости населения Ставропольского края государственных услуг»;

пункт 5 изменений, внесенных в некоторые административные регла
менты предоставления министерством труда и социальной защиты населения 
Ставропольского края и государственными учреждениями занятости населе
ния Ставропольского края государственных услуг, утвержденных приказом 
министерства труда и социальной защиты населения Ставропольского края 
от 23 ноября 2015 г. № 459 «О внесении изменений в некоторые администра
тивные регламенты предоставления министерством труда и социальной за
щиты населения Ставропольского края и государственными учреждениями 
занятости населения Ставропольского края государственных услуг»;

пункт 5 изменений, внесенных в некоторые административные регла
менты предоставления министерством труда и социальной защиты населения 
Ставропольского края и государственными учреждениями занятости населе
ния Ставропольского края государственных услуг, утвержденных приказом 
министерства труда и социальной защиты населения Ставропольского края 
от 09 марта 2016 г. № 62 «О внесении изменений в некоторые администра
тивные регламенты предоставления министерством труда и социальной за
щиты населения Ставропольского края и государственными учреждениями 
занятости населения Ставропольского края государственных услуг»;

пункт 5 изменений, внесенных в некоторые административные регла
менты предоставления министерством труда и социальной защиты населения 
Ставропольского края и государственными учреждениями занятости населе
ния Ставропольского края государственных услуг, утвержденных приказом 
министерства труда и социальной защиты населения Ставропольского края 
от 06 марта 2017 г. № 68 «О внесении изменений в некоторые администра
тивные регламенты предоставления министерством труда и социальной за
щиты населения Ставропольского края и государственными учреждениями 
занятости населения Ставропольского края государственных услуг»;

пункт 5 изменений, внесенных в некоторые административные регла
менты предоставления министерством труда и социальной защиты населения 
Ставропольского края и государственными учреждениями занятости населе
ния Ставропольского края государственных услуг, утвержденных приказом 
министерства труда и социальной защиты населения Ставропольского края 
от 26 июня 2017 г. № 262 «О внесении изменений в некоторые администра
тивные регламенты предоставления министерством труда и социальной за
щиты населения Ставропольского края и государственными учреждениями 
занятости населения Ставропольского края государственных услуг»;

пункт 4 изменений, внесенных в некоторые административные регла
менты предоставления министерством труда и социальной защиты населения 
Ставропольского края и государственными учреждениями занятости населе
ния Ставропольского края государственных услуг, утвержденных приказом



3

министерства труда и социальной защиты населения Ставропольского края 
от 20 марта 2018 г. № 91 «О внесении изменений в некоторые администра
тивные регламенты предоставления министерством труда и социальной за
щиты населения Ставропольского края и государственными учреждениями 
занятости населения Ставропольского края государственных услуг»;

пункт 4 изменений, внесенных в некоторые административные регла
менты предоставления министерством труда и социальной защиты населения 
Ставропольского края и государственными учреждениями занятости населе
ния Ставропольского края государственных услуг, утвержденных приказом 
министерства труда и социальной защиты населения Ставропольского края 
от 26 апреля 2018 г. № 158 «О внесении изменений в некоторые администра
тивные регламенты предоставления министерством труда и социальной за
щиты населения Ставропольского края и государственными учреждениями 
занятости населения Ставропольского края государственных услуг»;

пункт 4 изменений, внесенных в некоторые административные регла
менты предоставления министерством труда и социальной защиты населения 
Ставропольского края и государственными учреждениями занятости населе
ния Ставропольского края государственных услуг, утвержденных приказом 
министерства труда и социальной защиты населения Ставропольского края 
от 12 июля 2018 г. № 298 «О внесении изменений в некоторые администра
тивные регламенты предоставления министерством труда и социальной за
щиты населения Ставропольского края и государственными учреждениями 
занятости населения Ставропольского края государственных услуг»;

пункт 4 изменений, внесенных в некоторые административные регла
менты предоставления министерством труда и социальной защиты населения 
Ставропольского края и государственными учреждениями занятости населе
ния Ставропольского края государственных услуг, утвержденных приказом 
министерства труда и социальной защиты населения Ставропольского края 
от 20 августа 2018 г. № 340 «О внесении изменений в некоторые администра
тивные регламенты предоставления министерством труда и социальной за
щиты населения Ставропольского края и государственными учреждениями 
занятости населения Ставропольского края государственных услуг»;

пункт 4 изменений, внесенных в некоторые административные регла
менты предоставления министерством труда и социальной защиты населения 
Ставропольского края и государственными учреждениями занятости населе
ния Ставропольского края государственных услуг, утвержденных приказом 
министерства труда и социальной защиты населения Ставропольского края 
от 16 ноября 2018 г. № 446 «О внесении изменений в некоторые администра
тивные регламенты предоставления министерством труда и социальной за
щиты населения Ставропольского края и государственными учреждениями 
занятости населения Ставропольского края государственных услуг»;

пункт 4 изменений, внесенных в некоторые административные регла
менты предоставления министерством труда и социальной защиты населения 
Ставропольского края и государственными учреждениями занятости населе



4

ния Ставропольского края государственных услуг, утвержденных приказом 
министерства труда и социальной защиты населения Ставропольского края 
от 27 июня 2019 г. № 214 «О внесении изменений в некоторые администра
тивные регламенты предоставления министерством труда и социальной за
щиты населения Ставропольского края и государственными учреждениями 
занятости населения Ставропольского края государственных услуг»;

пункт 4 изменений, внесенных в некоторые административные регла
менты предоставления министерством труда и социальной защиты населения 
Ставропольского края и государственными учреждениями занятости населе
ния Ставропольского края государственных услуг, утвержденных приказом 
министерства труда и социальной защиты населения Ставропольского края 
от 30 сентября 2019 г, № 345 «О внесении изменений в некоторые админи
стративные регламенты предоставления министерством труда и социальной 
защиты населения Ставропольского края и государственными учреждениями 
занятости населения Ставропольского края государственных услуг»;

пункт 3 изменений, внесенных в некоторые административные регла
менты предоставления государственными учреждениями занятости населе
ния Ставропольского края государственных услуг, утвержденных приказом 
министерства труда и социальной защиты населения Ставропольского края 
от 24 сентября 2020 г. № 309 «О внесении изменений в некоторые админи
стративные регламенты предоставления государственными учреждениями 
занятости населения Ставропольского края государственных услуг»;

пункт 3 изменений, внесенных в некоторые административные регла
менты предоставления государственными учреждениями занятости населе
ния Ставропольского края государственных услуг, утвержденных приказом 
министерства труда и социальной защиты населения Ставропольского края 
от 22 апреля 2021 г. № 258 «О внесении изменений в некоторые администра
тивные регламенты предоставления государственными учреждениями заня
тости населения Ставропольского края государственных услуг»;

пункт 3 изменений, внесенных в некоторые административные регла
менты предоставления государственными учреждениями занятости населе
ния Ставропольского края государственных услуг, утвержденных приказом 
министерства труда и социальной защиты населения Ставропольского края 
от 09 июля 2021 г. № 350 «О внесении изменений в некоторые администра
тивные регламенты предоставления государственными учреждениями заня
тости населения Ставропольского края государственных услуг».

2. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на заме
стителя министра Семеияка Б.В.

3. Настоящий приказ вступает в силу на следующий день после дня его

Министр

официального опубликования.

Е.В.Мамонтова


